ZMĚNA Č. 4 ÚZEMNÍHO PLÁNU
HRADCE
 v y z n a č e n í  z m ě n  v  ú z e m n í m  p l á n u
H r a d c e
n á v r h  p r o  s p o l e č n é  j e d n á n í  0 5 / 2 0 2 6
Modrým textem je vyznačen nový text vkládaný změnou č. 4 územního plánu Hradce.
Červený přeškrtnutým textem je vyznačen text změnou č. 4 územního plánu Hradce rušený.
OBSAH

kultur (převedení orné půdy na trvalé travní porosty), agrotechniky a intenzity hnojení,
technologická kázeň při aplikaci hnojiv a ochranných prostředků. Dlouhodobé úkoly jsou různě
časově i finančně náročné, ale teprve po jejich realizaci se zvýší stabilita krajiny na potřebnou
úroveň. Jsou to např. nové cesty v polních tratích s doprovodnou zelení, revitalizace drobných
vodotečí, postižených melioračními zásahy a podél nich vytvoření funkčních liniových
společenstev travních porostů se stromovým a keřovým patrem, udržení a doplnění rozptýlené
zeleně.
Prvky ÚSES v řešeném území:
číslo  funkčnost   význam
______________________________________________________________________________
LBC1  existující   lokální biocentrum (část)
LBC2  existující   lokální biocentrum a VKP
LBK3  existující   lokální biokoridor na vodoteči
LBK4  částečně existující  lokální biokoridor
označení typ číslo název
LBC.0289 LBC 0289 Hradce
LBC.0295 LBC 0295 Pod Robolovým kopcem
LBC.2039 LBC 2039 Planiny
LBC.2052 LBC 2052 Čihadlo
LBC.2109 LBC 2109 Dehtářský potok I
LBK.0441 LBK 0441 Dehtářský potok II
LBK.0452 LBK 0452 Homolský potok I
LBK.0453a LBK 0453a U Veverků - Dubský potok I
LBK.0453b LBK 0453b U Veverků - Dubský potok I
LBK.0459 LBK 0459 Hastrman
LBK.0460a LBK 0460a Dehtářský potok I
LBK.0460b LBK 0460b Dehtářský potok I
LBK.0462 LBK 0462 Pod Hradci
LBK.2027 LBK 2027 Švehlany
LBK.2094 LBK 2094 U Zajíčka
LBK.2097 LBK 2097 Pod čihadlem
V plochách interakčních prvků a biocentra a biokoridoru ÚSES lze umístit pouze:
krajinná zeleň, les, doprovodná zeleň, travní porosty
pěší cesty a cyklistické stezky
obslužné a účelové komunikace pouze s kolmým křížením biokoridorů